Paraib;

Co 11tOBJETO: Aditar a

construção civil para Rc
Governo do Estado, con

00047/2023, que fica
passando dessa forma,
sessenta) dias.
FUNDAMENTO LEG/

DATA DA ASSINATU

PARTES CONTRATA

WJJ^ CONSTRUCOE; i

L

ratação de uma empresa especializada cm
ibrma da Praça 8 de Março em parceria com o
bnne prevista na Cláusula Sétima do contrato

ijditadü por mais 180 (cento e oitenta) dias,
prazo contratual total para 360 (trezentos e

E ÍTADO DA PARAÍBA
FREFEITUR A MUNICIPAL DE MONTADAS

GA

DECRETO MUNIC

DISPÕE SOBRE A
ESPECIAL NO

UlNETE DO PREFEITO
PAL N- 728, DE 5 DE JUNHO DE 2023 -

/ lBERTURA de CRÉDITO ADICIONAL
LOR DE RS 12.000,00 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

DECRETO MUNICII

Dispõe
especií
providi m

O PREFEITO COl

MONTADAS, ESTAI
legais e cm conformidi
junhò de 2023, combini

DECRETA:

Art. 1" Fica autorizado

12.000,00 (doze mil
Orçamento vigente, coibi

leste

2° Constituem recpri
de que trata o Art. I®
consignadas no Orçam|:n
mil reais), como segue

s

30 de Oumbro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N® 3480

: Lei n" 8.666/03.

RA: 27.10.2023.

4TES: Prefeitura Municipal de Mataraca e:
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Publicado por:
Maria de Lourdes da Silva

Código Identiricador:CFBD3D8D

AL N° 728, DE S DE JUNHO DE 2023

sobre a abertura de crédito adiciona!

I HO valor de RS 12.000,00 e dá outra<!

das.

STITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
O DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
de com o que dispõe a Lei N° 595, de 02 de
da com a Lei n" 583, de 09 dezembro dc 2022.

Crédito Adicional Especial na quantia de RS
eais), destinado ao reforço de dotações no
10 segue:

02.030 SECRET. RIA DE administração
VALOR

(RS)

O4.12120O3.3OI2
MANUTE

admisis

>ICAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
iracAo

3371,70,99.1501) M)00 Ratciii pcl PArticipafii) cmConvSfcw Público I2.0U0.W)

Total da A(So 12.000,00

Total da Unidade Orçamenlârla 12.000.00

os para complementar a abertura do Crédito
Decreto, a Anulação Parcial de dotações

to vigente, no valor de RS 12.000,00 (doze

02 SECRET. RIA DE ADMINISTRAÇÃO
VALOR

(RS)

04.122.2003.2012
MANUJh

ADMINIS

sCÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
bACÀÜ

3390.39.99.13001000 Ou!l*>« Soi dc Tcri;«:tri>s - Pc<8o.i Jurídica 12.000,00

Total da Ação 12.000.UU

Total da Uttldadr Orçatnentiiii 12.090,00

Total de Anulacdet 12.000,00

Total de Outra* Fontes 0,00

Total Geral de Fontes 12.090.00

Art. 3° Este Decreto

disposições em contrárji
entra em vigor nesta data, revogando-se as
o.

Montadas, 5 de junho i e 2023.

JONAS DE SOUZA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Antônio Veríssimo dc Souza Segundo
Código Idenlincador:A5B39965

ESTADO DA PARAÍB,
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PREFEITURA MUNICIPAL D

EXTRATO DE TERMO A

INTRUMENTO: Primeiro Termo AditivS^^W Contrato
61.0.01/2022 e PARTES: PREFEITURA MlWIGI^r-''DE
MONTEIRO e a empresa ULTRA SOLUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO
"CHICÃO" NO BAIRRO O MUTIRÃO, OBJETO DO ADITIVO:
Constitui objeto do presente Termo Aditivo a o acréscimo ao
quantitativo no prazo 12 (doze) meses ficando a parfir da assinatura
do presente. FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com base na
Cláusula Décima Oitava do Contato Inicial e em conformidade com o
Art. 57, §r. inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO -

Prefeita -

Monteiro - PB. 27 de outubro de 2023.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identifícador:DA0ID765

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n"
108.0.01/2021 e PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
.MONTEIRO e a empresa JOTAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS
E SOLUÇÕES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA REFORMA DO
MERCADO PUBLICO DE MONTEIRO, OBJETO DO ADITIVO:
Constitui objeto do presente Termo Aditivo a o acréscimo ao
quantitativo no prazo 12 (doze). Vigência: 07/i 1/2023 a 07/i L2024.
FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com base na Cláusula
Décima Oitava do Contato Inicial e em conformidade com o Art. 57,
§r, inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO -

Prefeita - Monteiro - PB. 27 de Outubro de 2023.
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código IdentiflcadoriOASC 1600

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
combustíveis destinados ao abastecimento e/ou utilização era
veículos, máquinas c equipamentos rodoviários oficiais e/ou à serviço
da Municipalidade via locação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico n° 00021/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Natuba e; CT N® 00001/2023 - JM AGUIAR
COMBUSTÍVEIS LTDA - Apostila 01 -para suprimir o valor
unitário dos itens 1 c 2 respectivamente - Óleo Diesel SIO para RS
6,39 (seis reais e trinta e nove centavos) e Etanol para RS 4,29(quatro
reais e vinte e nove centavos) bem como. reequilibrar o valor unitário
do item 3, Gasolina comum para RS 5,99(cinco reais e noventa e nove
centavos) decorrentes do cálculo de reequilíbrio contratual aplicados
ao contrato com base Pesquisa Semanal da Agência Nacional do
Petróleo - .ANP.

Publicado por:
Mareia Keliane Dos Santos Barreto

Código Identincador:99108896

www.diariomunicipal.com.br/famup 16